(a) Goteschalch . . . hujus iniquæ fabulationis resuscitator. Hincmar, p. 101.

(b) The following letter from Raban to Hincmar, will sufficiently shew what was thought of Goteschalch and his doctrines, and also what effects they produced; Reverendissimo Fratri et Consacerdoti Hincmaro Archi-

P P

episcopo

ages, which succeeded, lived the Divines, usually known by the name of the Schoolmen, the earliest of whom strongly inclined to the opinions of Augustine (c). Though the later writers of this class

episcopo Rabanus Servus Christi et Servorum ejus in Domino Salutem: Notum sit dilectioni vestræ, quod quidam Gyrovagus Monachus nomine Goteschalc, qui se asserit Sacerdotem in vestra Parochia ordinatum, de Italia venit ad nos Moguntiam, novas superstitiones et noxiam Doctrinam de Prædestinatione Dei introducens, et populos in errorem mittens, dicens quod Prædestinatio Dei sicut in bono sit ita et in malo, et tales sint in hoc mundo quidam, qui propter Prædestinationem Dei quæ eos cogat in mortem ire, non possint ab errore et peccato se corrigere, quasi Deus eos fecisset ab initio incorrigibiles esse, et pænæ obnoxios in interitum ire. Hanc ergo opinionem nuper in Synodo apud Moguntiam habitâ ab eo audientes, et incorrigibilem eum reperientes, annuente atque jubente piissimo rege nostro Ludovico, decrevimus eum cum perniciosa sua Doctrinâ damnatum mittere ad vos, quatenus eum recludatis in vestra Parochia unde primum inordinate recessit, et non sinatis eum amplius errorem docere, et seducere populum Christianum, quia jam multos seductos, ut audivi, habet, et minus devotos erga suam Salutem, qui dicunt, Quid mihi proderit laborare in servitio Dei? quia si prædestinatus sum ad mortem, nunquam illam evadam; si autem male egero, et prædestinatus sum ad vitam, sine ulla dubitatione ad æternam requiem vado. Hinc. de Præd. p. 20.

(c) Lombard; the famous Master of the Sentences, who died 1164, says, Dicuntur filii Gehennæ, non ex illâ

class did not entirely agree with each other upon the subject of predestination, it does not appear that any of them denied the freedom of the human will, or were advocates for the doctrine of absolute and irrelative decrees. As we approach nearer to the times of the Reformation, we find the Dominicans and Augustines contending for the irresistibility of Divine grace and unconditional election, while the Franciscans and Jesuits maintained the opposite opinions. At the period immediately preceding the Reformation, the primary object of the Church of Rome was to inculcate the doctrine of human merit; and, with this view, grace and election were represented as the merited reward of foreseen voluntary good works in each individual. This tenet was opposed by Luther and Melancthon, who contended, that by the Gospel Covenant the grace of God is gratuitously bestowed upon all believers;